
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit 
Aspektet ligjore të mbështetjes me burime të mbrojtjes të autoriteteve 

civile/Legal Aspects of Defense Support Civil Authority(LADSCA) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës E pa përcaktuar, oficerë dhe civilë  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Ky kurs tre javor promovon mbështetjen e autoriteteve civile nëpërmjet 

burimeve të mbrojtjes në përputhje me parimet demokratike të rregullave dhe 

ligjeve në fuqi, mbrojtjen e të drejtave të njeriut, përdorimin e forcës në mënyrë 

të arsyeshme. Kursi do të prezantojë mekanizmat ndërkombëtarë ligjorë për 

dhënien e ndihmës humanitare në mënyrën më të mirë të pranueshme dhe në 

kohën e duhur, për ato vende të cilat janë goditur nga fatkeqësia natyrore. 

5 Kriteri specialitetit 
Personel i Komandes Mbeshtetese, Drejtoria J3, Drejtoria J5 dhe Drejtoria e 

Kerkim Shpetimit, personel ne detyrën e këshilltarit ligjor ne këto struktura 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 17 korrik - 08 gusht 2019 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Rhode Island, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 08.11. 2018 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera 

Rekomandohet që personeli i propozuar për ndjekjen e këtij kursi të kryejë 

detyra në shtab, planifikim, këshilltar ligjorë ose detyra komanduese ne njesite 

e aktivizuara ne operacionet e emergjencave civile. 

11 Kuota 2 

   

   
 


